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Kvartalsorientering for 1. kvartal 2011 
fra 

Aarhus Lokalbank 
 

���� Utilfredsstillende resultat på -78,9 mio. kr. før skat som følge af betydelige poster 
af ekstraordinær karakter og nedskrivninger.  

���� Netto renteindtægter er negativt påvirket med 23,4 mio. kr. som følge af reserveret 
rentekompensation vedr. indfrielse af seniorlån, samt konvertering af ansvarlig ka-
pital til aktiekapital. 

���� Gebyrer og andre provisionsindtægter falder 1,1 mio. kr. som følge af faldende ak-
tivitet. 

���� Positive kursreguleringer på 0,5 mio. kr. 
���� Driftsomkostninger falder 1,0 mio. kr., svarende til 4,1 %. 
���� Amagerbankens afvikling påvirker banken negativt med 7,0 mio. kr.  
���� Nedskrivninger på udlån og garantier udgør netto 47,7 mio. kr.  
���� Udlån falder med 561 mio. kr., svarende til 13,5 %. 
���� Indlån stiger med 953 mio. kr., svarende til 42 % - heraf udgør et struktureret ind-

lån med statsgaranti 265 mio. kr. 
���� Bankens solvensprocent er 13,6 % og bankens solvensbehov er opgjort til 10,5 %. 
���� Betydelig likviditetsoverdækning på 219,8 %. 
���� Yderligere tiltag i relation til omkostningsreduktion.   
���� Forventninger til årsregnskabet for 2011 – nedjusteres. 
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Selskabsoplysninger 
 
Aarhus Lokalbank Aktieselskab 
Toldkammeret 
Nordhavnsgade 1 
8000  Århus C 
 
CVR.-nr: 37 72 91 16 
 
Telefon: 87 61 46 00 
Telefax: 87 61 45 45 
Internet: www.aarhuslokalbank.dk 
  www.byensbank.dk 
E-mail: mail@aarhuslokalbank.dk 
 
Bestyrelse 
Direktør Carsten Andersen, Aabenraa – formand. 
Født i 1945. Valgt til bestyrelsen i 2011. 
 
Statsaut. revisor Flemming Johannsen, Aarhus – næstformand. 
Født i 1951. Valgt til bestyrelsen i 2011. 
 
Direktør Jan Rasmussen, Hadsten. 
Født i 1956. Valgt til bestyrelsen i 2011. 
 
Murermester Jørn Sørensen, Hadsten. 
Født i 1945. Valgt til bestyrelsen i 2000. 
 
Afdelingssouschef Per Enevoldsen, Mårslet. 
Født i 1952. Valgt til bestyrelsen af medarbejderne i 2005. 
 
Souschef Hans Peder Hansen, Hadsten. 
Født i 1964. Indtrådt som medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem i 2010. 
 
Kunderådgiver Camilla Hartmann Lund, Randers. 
Født i 1971. Indtrådt som medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem i 2010. 
 
Direktion 
 
Adm. direktør Vagn Thorsager, Viborg. 
Født i 1948. Udnævnt til adm. direktør i 2011. 
 
Revision 
 
KPMG - Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt kvartalsorienteringen for perioden 
1. januar – 31. marts 2011 for Aarhus Lokalbank Aktieselskab. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de foretagne skøn for forsvarlige, såle-
des at kvartalsorienteringen giver et retvisende billede af bankens aktiver, passiver, finansielle stil-
ling og resultat for perioden 1. januar – 31. marts 2011. 
 
Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for 
udviklingen i bankens aktiviteter og økonomiske forhold, samt en beskrivelse af de væsentligste 
risici og usikkerhedsfaktorer, som banken kan påvirkes af. 
 
Der er ikke foretaget revision eller review af kvartalsorienteringen. 
 
 
Århus, den 23. maj 2011 

 

Direktionen: 
 

Vagn Thorsager 
Adm. direktør 

 
 
 

Bestyrelsen: 
 

Carsten Andersen      Flemming Johannsen 
Formand      Næstformand 

 
 
 

Jan Rasmussen      Jørn Sørensen 
Bestyrelsesmedlem      Bestyrelsesmedlem 

 
 

Per Enevoldsen   Hans Peder Hansen              Camilla Hartmann Lund 
 Medarbejderrepræsentant Medarbejderrepræsentant  Medarbejderrepræsentant 
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Hovedtal og nøgletal 
 
Resultatopgørelse (1.000 kr.) 1/1 – 31/3-2011 1/1 – 31/3-2010 1/1 – 31/12-2010 
Netto rente- og gebyrindtægter* 1.849 35.714 139.291 
Driftsomkostninger 23.624 24.664 102.266 
Basisindtjening før kursreguleringer og nedskrivninger -21.775 11.050 37.025 
Udgifter af særlig karakter** 9.934 0 0 
Betaling til statsgarantiordningen (Bankpakke I) 0 4.780 17.023 
Kursreguleringer 474 4.820 2.008 
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavende m.v. 47.691 10.017 254.755 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 -717 
Resultat før skat -78.926 1.073 -233.462 
Resultat efter skat -78.926 302 -200.917 
    
Balancetal (1.000 kr.) Pr.  31/3-2011 Pr.  31/3-2010 Pr.  31/12-2010 
Udlån 3.588.911 4.149.549 3.736.052 
Indlån 3.198.782 2.245.656 3.568.601 
Garantier 638.310 1.155.374 816.691 
Forretningsvolumen i alt 7.426.003 7.550.579 8.121.344 
    
Egenkapital 296.015 336.488 135.587 
Hybrid kapital 160.212 225.878 227.800 
Efterstillet kapitalindskud 195.758 404.576 364.634 
Aktiver i alt 5.677.707 5.466.109 6.362.719 
    
Nøgletal Pr.  31/3-2011 Pr.  31/3-2010 Pr.  31/12-2010 
Solvensprocent  13,6 18,7 7,0 
Individuelt solvensbehov 10,5 11,3 11,6 
Kernekapitalprocent 9,0 10,9 3,4 
Primo egenkapitalens forrentning før skat p.a. -232,8 1,3 -98,0 
Primo egenkapitalens forrentning efter skat p.a. -232,8 0,4 -84,4 

 
Bankens regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår. 
  *)  Netto rente- og gebyrindtægter er negativt påvirket af ekstraordinære poster på i alt 23,4 mio. kr.  
**)  Forpligtelse overfor Indskydergarantifonden i forbindelse med Amagerbankens konkurs 7,0 mio. kr. 
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Ledelsesberetning 
 

Aarhus Lokalbanks resultat før skat blev i 
første kvartal 2011 på -78,9 mio. kr. mod 1,1 
mio. kr. i første kvartal 2010. 
 
Ledelsen anser resultatet som værende stærkt 
utilfredsstillende. 
 
Det negative resultat skyldes primært ned-
skrivninger på udlån, og at bankens basisind-
tjening i første kvartal 2011 er påvirket af 
betydelige poster af ekstraordinær karakter. 
 
Nedskrivningerne på udlån er en konsekvens 
af, at nogle kunder fortsat lider under de van-
skelige konjunkturforhold med deraf mang-
lende indtjening, og andre kunder oplever en 
fortsat værdiforringelse af de overfor banken 
stillede sikkerheder. De samlede nedskrivnin-
ger på udlån og garantier udgør ved udgangen 
af første kvartal 364,8 mio. kr. 
 
Bankens ledelse konstaterer fortsat usikker-
hed om det fremtidige behov for nedskrivnin-
ger på udlåns- og garantiporteføljen som følge 
af vanskelige konjunkturforhold og deraf føl-
gende vanskelige markedsforhold for vore 
kunder. 
 
Bankens udlån og garantier er faldet 326 mio. 
kr. i løbet af første kvartal og følger dermed 
de tidligere offentliggjorte forventninger om 
en reduktion i udlån og garantier. Arbejdet 
med refinansiering af en række tyske ejen-
domme fortsætter uforandret og vil yderligere 
nedbringe udlån og garantier. 
 
Som nævnt er bankens basisindtjening nega-
tivt påvirket af betydelige ekstraordinære po-
ster i første kvartal 2011 herunder: 
 

• Førtidsindfrielse af seniorlån på 35 
mio. EUR belaster basisindtjeningen i 
første kvartal 2011 med omregnet 
brutto 19 mio. kr. og basisindtjeningen 

i hele regnskabsåret med netto ca. 6 
mio. kr. I 2012 vil førtidsindfrielsen 
forbedre bankens basisindtjening med 
ca. 10 mio. kr. jf. fondsbørsmeddelelse 
nr. 14 af 9. marts 2011. 

 
• Kurstab ved konvertering af ansvarlig 

kapital til aktier 4,4 mio. kr. som regn-
skabsmæssigt indgår under basisind-
tjeningen.  

 
• Omkostninger til Amagerbankens af-

vikling 7,0 mio. kr. som ligeledes ind-
går under basisindtjeningen 

 
I forlængelse af ovenstående har banken lige-
ledes kunnet konstatere en faldende rentemar-
ginal de seneste 2 måneder ligesom gebyr- og 
provisionsindtægter har haft en faldende 
trend, hvorfor forventningerne til basisindtje-
ningen i 2011 nedjusteres. 
 

Med baggrund i det utilfredsstillende resultat 
og i forlængelse af den gennemførte persona-
lereduktion ultimo 2010 har banken sat yder-
ligere fokus på omkostningsreduktion.  Ban-
ken planlægger i forlængelse heraf, i løbet af 
andet halvår 2011, at samle aktiviteterne på 
de af banken ejede forretningsadresser i Hav-
negade 2 i Aarhus, Østergade 15 i Hadsten, 
der indeholder ledige kvadratmeter.  
 
Banken forventer at fraflytte lejemålet Nord-
havnsgade 1 i Aarhus i løbet af andet halvår 
2011.  
 
 

Resultatopgørelsen 
 
Netto rente- og gebyrindtægter 
Netto rente- og gebyrindtægter realiseres med 
25,2 mio. kr. før ekstraordinære poster mod 
35,7 mio. kr. i samme periode i 2010. Faldet 
har baggrund i bankens kraftigt forøgede li-
kviditetsberedskab via stigende indlån og 
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hjemtagne lån med statsgaranti. Netto rente- 
og gebyrindtægterne udgør 1,8 mio. kr. efter 
ekstraordinære poster på 23,4 mio. kr. 
 
Kursreguleringer 
Kursreguleringer på obligationer, aktier og 
valuta er positive med 0,5 mio. kr. Henset til 
en generel beskeden markedsrisiko anses 
kursreguleringerne som værende tilfredsstil-
lende. Banken påtænker at fastholde en be-
skeden markedsrisiko. 
 
Driftsomkostninger 
De samlede driftsomkostninger udgør 23,6 
mio. kr. mod 24,6 mio. kr. sidste år. Omkost-
ningsudviklingen følger det budgetterede. 
 
Nedskrivninger på udlån m.v. 
De samlede nedskrivninger er i kvartalet op-
gjort til 47,7 mio. kr., svarende til 1,1 % af de 
samlede udlån og garantier. Bankens samlede 
nedskrivninger på udlån og garantier udgør 
364,8 mio. kr., svarende til 8,6 % af de sam-
lede udlån og garantier.  
 
Der er som nævnt under ledelsesberetningen 
fortsat usikkerhed om det fremtidige behov 
for nedskrivninger.  
 
Resultat før skat 
Resultatet før skat udgør -78,9 mio. kr. og er 
påvirket af, ekstraordinære poster under basis-
indtjeningen og nedskrivninger. 

 
Balancen 
 
Balancen udgør 5.678 mio. kr. pr. 31. marts 
2011 mod 5.466 mio. kr. den 31. marts 2010 
– en stigning på 3,9 %. 
 
Udlån og garantier er i samme periode faldet 
med 1.078 mio. kr., svarende til 20,3 % til nu 
4.227 mio. kr. Udviklingen forventes at fort-
sætte. I første kvartal 2011 er udlån og garan-
tier faldet med 326 mio. kr. svarende til 7,2 
%. 

 
Indlån udgør 3.199 mio. kr. pr. 31. marts 
2011 mod 2.246 mio. kr. den 31. marts 2010 
– en stigning på 953 mio. kr., svarende til 42 
%. I første kvartal 2011 udviser indlån et fald 
på 370 mio. kr., hvilket skal ses i sammen-
hæng med bankens nedbringelse af udlån og 
garantier på 326 mio. kr. 
 
Af bankens samlede indlån på 3.199 mio. kr. 
udgør struktureret indlån med statsgaranti 265 
mio. kr. som forfalder i juli måned 2013.  
 
Egenkapitalen 
Egenkapitalen udgør 296 mio. kr. og den sam-
lede ansvarlige kapital udgør 652,0 mio. kr. 
pr. 31 marts 2011. Ved udgangen af første 
kvartal 2010 udgjorde den samlede ansvarlige 
kapital 966,9 mio. kr. og ved udgangen af 
regnskabsåret 2010 udgjorde den samlede 
ansvarlige kapital 728,0 mio. kr.  
 
Banken har i første kvartal 2011 gennemført 
en kapitalplan, hvor tidligere optaget statslig 
hybrid kapital delvist er konverteret til aktie-
kapital med et beløb på 147,2 mio. kr., og 
hvor tidligere optaget ansvarlig kapital ligele-
des delvist er konverteret til aktiekapital med 
et beløb på 102,2 mio. kr., og hvor anden an-
svarlig kapital er konverteret til hybrid kapital 
med et beløb på 75 mio. kr. Banken har ved 
denne kapitalplans gennemførelse ikke for-
øget den samlede ansvarlige kapital, men har 
styrket kapitalstrukturen og solvensen. 
 
Solvensprocenten 
Bankens ledelse fastlægger størrelsen af den 
kapital, der er nødvendig for at drive bankens 
forretninger under hensyn til omfang og risi-
ko. Bankens solvensprocent er pr. 31. marts 
2011 opgjort til 13,6 % (første kvartal 2010 
18,7 %) mod lovens minimumskrav på 8 %. 
Bankens individuelle solvensbehov er opgjort 
til 10,5 %. Den solvensmæssige overdækning 
er således på 3,1 procentpoint. Den solvens-
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mæssige overdækning forventes at være til-
strækkelig i det nuværende konjunkturforløb. 
 
Bankens interne mål for likviditet er til 
fulde opfyldt 
Bankens ledelse har fastlagt en likviditetspoli-
tik, hvor likviditetsprocenten skal være på det 
dobbelte af lovkravet i Lov om finansiel virk-
somhed § 152 (10 % kravet). Bankens likvidi-
tetsprocent er opgjort til 32,0 svarende til en 
likviditetsreserve på 1.244 mio. kr. Bankens 
likviditet er således for nuværende særdeles 
robust. Banken har i lighed med andre penge-
institutter optaget lån mod statsgaranti. Ban-
ken skal i løbet af 2013 afvikle lån med stats-
garanti for et beløb på ca. 1.600 mio. kr., 
hvorfor banken fortsat er afhængig af, at den 
igangsatte refinansiering af udlånsporteføljen 
til ejendomme fortsætter som hidtil.  
 
Anvendt regnskabspraksis 
Kvartalsorienteringen er aflagt i overens-
stemmelse med Lov om finansiel virksomhed 
og de af Finanstilsynets udsendte bekendtgø-
relser og vejledninger samt de af NASDAQ 
OMX Copenhagen A/S fastsatte oplysnings-
forpligtelser for udstedere af børsnoterede 
værdipapirer. 
 
Bankens regnskabspraksis er uændret i for-
hold til sidste regnskabsår.  
 
Kvartalsorienteringen er ikke revideret. 
 
Koncernforhold 
Banken ejer den samlede aktiekapital i Center 
Finansiering A/S, Hadsten Aktie Invest ApS, 
Hadsten Aktie Invest II ApS og Hadsten Ak-
tie Invest III ApS. Der er ikke udarbejdet 
koncernregnskab, idet datterselskabernes re-
sultat og balance, set i forhold til bankens, er 
ubetydelig. 
 
Hændelser efter regnskabsperiodens af-
slutning 

Der er ikke indtruffet hændelser, der i væsent-
ligt omfang kan påvirke bankens resultat og 
økonomiske stilling. 

 
Status og forventninger til 2011 efter 
første kvartal 
 
Banken har i prospekt af 10. marts 2011 an-
ført følgende forventninger til basisindtjenin-
gen: 
 
”Forventningerne til basisindtjeningen før 
kursreguleringer og nedskrivninger for 2011 

er i niveauet DKK 24 mio. kr. der bygger på 

en række forudsætninger som ledelsen ikke 

har indflydelse på, herunder især: 

 

• Den planlagte Kapitalplan gennemfø-

res ved at 80 % af det statslige kapi-

talindskud i form hybrid kernekapital, 

DKK 142,2 millioner med tillæg af 

renter eller i alt DKK 147,2 millioner, 

konverteres til egenkapital samt ved at 

en væsentlig del af de efterstillede ka-

pitalindskud konverteres til hybridka-

pital og egenkapital. Samlet er det så-

ledes forudsat, at egenkapitalen øges 

med DKK 222 millioner før omkost-

ninger som følge af Kapitalplanen, 

samt at efterstillede kapitalindskud 

reduceres med DKK 293 millioner i 

løbet af 2011. 

• Rentemarginalen forventes at være 

uændret i forhold til ultimo 2010, her-

under at renter af udlån, indlån, ud-

stedte obligationer og efterstillede ka-

pitalindskud forudsættes uændrede. 

• Der ikke opstår omkostninger til del-

tagelse i Bankpakker og Garantifon-

den mv., der skal henføres til basisind-

tjeningen.” 

 

Endvidere bygger forventningerne på en ræk-

ke forudsætninger, som Ledelsen har hel eller 

delvis indflydelse på, herunder: 
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• Udlån såvel som indlån forventes re-

duceret i niveauet DKK 500 millioner 

i forhold til ultimo 2010, og som kon-

sekvens heraf vil netto renteindtægter 

falde. 

• Engagementerne nedbringes i et kon-

trolleret tempo. 

• Gebyr- og provisionsindtægter vil væ-

re let stigende i forhold til 2010 som 

følge af svagt stigende aktivitetsni-

veau. 

• En tilpasning af omkostninger til per-

sonale og administration til det for-

ventede aktivitetsniveau. Samlet er 

forudsat en reduktion heri på 8,5 % i 

forhold til 2010, bl.a. som følge af 

personalereduktioner gennemført i ef-

teråret 2010 samt bortfald af en-

gangsudgifter. 

• Obligationsbeholdning bibeholdes på 

uændret niveau, ligesom den gennem-

snitlige obligationsrente forbliver 

uændret i forhold til ultimo 2010. 

 
Kapitalplanen 
Den planlagte kapitalplan er som nævnt reali-
seret med en betydelig styrkelse af kapital-
strukturen og følgelig den samlede tabskapa-
citet. 
 
Drift 
Driftsresultatet før skat er stærkt utilfredsstil-
lende. Basisresultatet er stærkt påvirket af en 
række ekstraordinære udgifter, men også i 
mindre grad af vigende rentemarginaler og 
gebyrindtjening. De udmeldte mål for om-
kostninger realiseres. 

 
Balancen 
Den planlagte reduktion af bankens udlåns- 
og garantiportefølje er ”godt i vej” og vurde-
res at kunne fortsætte. 
 
Likviditet 
Banken har fortsat en betydelig likviditets-
overdækning.  
 
Forventninger til årsregnskabet for 2011 - 
nedjusteres 
I forlængelse af ovenstående forventer banken 
for hele 2011 en basisindtjening før nedskriv-
ninger omkring 0 mio. kr. baseret på en basis-
indtjening for resten af året i niveauet 30 mio. 
kr. - heri er indeholdt omkostninger til Ama-
gerbankens afvikling ca. 7 mio. kr., som ikke 
tidligere indgik i basisindtjeningen.   
 
For hele 2011 forventes der derfor et stærkt 
utilfredsstillende resultat efter nedskrivninger 
og skat. 
 
 Finanskalender 2011. 
 
Den 25. august 
2011  

Offentliggørelse af bankens 
halvårsrapport 2011. 

Den 28. no-
vember 2011 

Kvartalsorientering for 1. - 3. 
kvartal 2011. 
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Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. marts 2011 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.000 kr. NOTE 31/3-2011 31/3-2010 31/12-2010

Renteindtægter 1 61.784 64.617 275.783

Renteudgifter 2 66.384 36.911 166.221

Netto renteindtægter -4.600 27.707 109.562

Udbytte af aktier m.v. 4 45 1.690

Gebyrer og provisionsindtægter 3 7.527 8.611 32.257

Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 1.082 648 4.218

Netto rente- og gebyrindtægter 1.849 35.714 139.291

Kursreguleringer 4 474 4.820 2.008

Andre driftsindtægter -233 -71 30

Udgifter til personale og administration 5 22.598 23.712 98.869

Af- og nedskrivninger på materielle aktiver 793 881 3.427

Andre driftsudgifter 9.934 4.780 17.023

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v. 6 47.691 10.017 254.755

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 -717

Resultat før skat -78.926 1.073 -233.462

Skat 0 771 -32.545

Periodens resultat -78.926 302 -200.917
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   Balance pr. 31. marts 2011 
 
 

 

1.000 kr. NOTE 31/3-2011 31/3-2010 31/12-2010

AKTIVER

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker 336.422 274.330 199.503

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 981.895 270.732 1.452.689

Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris 7 3.588.911 4.149.549 3.736.052

Obligationer til dagsværdi 428.655 412.028 607.305

Obligationer til amortiseret kostpris 11.339 35.720 18.676

Aktier m.v. 144.013 151.417 144.927

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 12.185 12.901 12.184

Grunde og bygninger 43.039 43.286 43.103

Øvrige materielle aktiver 6.566 8.294 6.528

Aktuelle skatteaktiver 2.402 3.582 2.402

Udskudte skatteaktiver 40.105 6.794 40.105

Midlertidigt overtagne aktiver 1.043 1.043 1.043

Andre aktiver 81.132 96.433 98.202

Aktiver i alt 5.677.707 5.466.109 6.362.719

PASSIVER

Gæld:

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 41.649 844.919 143.374

Indlån og anden gæld 3.198.782 2.245.656 3.568.601

Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 1.583.266 1.208.331 1.587.595

Midlertidigt overtagne forpligtelser 1.043 1.043 1.043

Andre passiver 199.764 181.076 333.863

Periodeafgrænsningsposter 1.218 298 222

Gæld i alt 5.025.722 4.481.323 5.634.698

Hensatte forpligtelser:

Hensættelser til tab på garantier 0 17.844 0

Hensatte forpligtelser i alt 0 17.844 0

Efterstillede kapitalindskud:

Efterstillede kapitalindskud 355.970 630.454 592.434

Egenkapital:

Aktiekapital 162.037 38.000 38.000

Overkurs ved emission 124.041 100.776 0

Overført af overskud eller underskud 9.937 197.712 97.587

Egenkapital i alt 8 296.015 336.488 135.587

Passiver i alt 5.677.707 5.466.109 6.362.719
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1.000 kr. 31/3-2011 31/3-2010 31/12-2010

NOTE 1    

Renteindtægter:

Tilgodehavende hos kreditinstitutter og centralbanker 2.756 771 7.914

Udlån og andre tilgodehavender 56.681 56.338 239.304

Obligationer 2.000 4.877 23.339

Øvrige renteindtægter 347 2.631 5.226

I alt 61.784 64.617 275.783

NOTE 2    

Renteudgifter:

Kreditinstitutter og centralbanker 97 1.890 5.681

Indlån og anden gæld 21.253 13.403 69.256

Udstedte obligationer 33.028 11.914 52.628

Efterstillede kapitalindskud 11.245 9.704 37.490

Øvrige renteudgifter 761 0 1.166

I alt 66.384 36.911 166.221

NOTE 3     

Gebyrer og provisionsindtægter:

Værdipapirhandel og depoter 1.694 2.313 7.760

Betalingsformidling 239 320 1.633

Lånesagsgebyrer 269 318 1.249

Garantiprovision 3.785 3.588 14.211

Øvrige gebyrer og provisioner 1.540 2.072 7.404

I alt 7.527 8.611 32.257

NOTE 4      

Kursreguleringer af:

Obligationer -1.526 2.782 -5.206

Aktier m.v. -862 2.121 4.105

Valuta 2.853 -28 -790

Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte

finansielle instrumenter 6 -56 -35

Øvrige aktiver 3 1 3.934

I alt 474 4.820 2.008

NOTE 5     

Udgifter til personale og administration:

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab:

Direktion 396 458 5.290

Bestyrelse 160 165 660

Revisionsudvalg 26 30 120

Repræsentantskab 7 0 28

I alt 589 653 6.098
   

Personaleudgifter:

Lønninger 10.759 11.317 45.637

Pensioner 1.079 1.205 5.032

Udgifter til social sikring 1.144 1.168 5.002

I alt 12.982 13.690 55.671

Øvrige administrationsudgifter 9.027 9.369 37.100

I alt udgifter til personale og administration 22.598 23.712 98.869

Antal ansatte:

Antal ansatte i alt (omregnet til fuldtidsansatte) 80 93 92
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1.000 kr. 31/3-2011 31/3-2010 31/12-2010

NOTE 6

Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.:

Udlån 40.500 7.101 244.150

Obligationer med "Hold til udløb" 7.191 -92 -51

Det Private Beredskab 0 3.008 10.656

I alt 47.691 10.017 254.755

Nedskrivninger i årets løb 55.509 12.004 254.249

Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår -5.198 -1.028 -7.345

Det Private Beredskab 0 0 10.656

Endelig tabt ikke tidligere individuelt nedskrevet 277 0 469

Indgået på tidligere afskrevne fordringer -131 -79 -160

Renteindtægter på nedskrevne fordringer -2.766 -880 -3.114

I alt 47.691 10.017 254.755

NOTE 7

Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.:

Individuelle nedskrivninger på udlån:

Individuelle nedskrivninger primo 297.020 52.225 52.225

Nedskrivninger i årets løb 46.901 8.996 252.089

Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår -5.198 0 -7.294

Endelig tabt tidligere individuelt nedskrevet -830 0 0

Individuelle nedskrivninger på udlån ultimo 337.893 61.221 297.020

Gruppevise nedskrivninger på udlån:

Gruppevise nedskrivninger primo 10.164 8.004 8.004

Nedskrivninger i årets løb 1.418 -935 2.160

Gruppevise nedskrivninger på udlån ultimo 11.582 7.069 10.164

Nedskrivninger i alt på udlån ultimo 349.475 68.290 307.184

Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v.:

Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v. primo 8.098 22.985 22.985

Nedskrivninger i årets løb på obligationer med "Hold til udløb" 7.191 -92 -51

Hensættelser i årets løb på garantidebitorer (Det Private Beredskab) 0 3.008 10.656

Tab i prets løb på garantidebitorer (Det Private Beredskab) 0 0 -25.492

Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v. ultimo 15.289 25.901 8.098

Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v. ultimo 364.764 94.191 315.282
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1.000 kr. 31/3-2011 31/3-2010 31/12-2010

NOTE 8     

Egenkapitalforklaring:

Egenkapital primo 135.587 340.658 340.658

Ny indbetalt aktiekapital 124.037 0 0

Tilgang ved aktieemission 124.041 0 0

Afgang ved opskrivningshenlæggelser 0 0 0

Tilgang/afgang af egne aktier m.v. -8.725 -4.472 -4.154

Periodens resultat -78.923 302 -200.917

Egenkaptial ultimo 296.017 336.488 135.587

Aktiekapitalen:

Aktiekapitalen består af 16.203.655 stk. aktier á kr. 10.

Aktionærer som har anmeldt at være i besiddelse af mere end 5% af aktiekapitalen:

Finansministeriet og

Murermester Jørn Sørensen, Hadsten

NOTE 9     
   

Eventualforpligtelser:

Garantier m.v.:

Finansgarantier 122.077 396.113 259.490

Tabsgarantier for realkreditudlån 410.296 341.937 372.490

Tinglysnings- og konverteringsgarantier 77.733 340.632 134.844

Øvrige garantier 28.204 76.692 49.867

Garantier m.v. i alt 638.310 1.155.374 816.691

Andre forpligtelser:

Øvrige forpligtelser 7.044 5.756 7.044

Andre forpligtelser i alt 7.044 5.756 7.044


